
「平安神宮 桜音夜 2026」 

旅行会社の皆さまへのお願い 

 

お客さまをご案内いただく際、下記の事項についてご留意賜りたくお願い申し上げます。 

【事前に、現地随行係員さまにもご案内ください】 

 

■開  場  前 

１．昼の神苑拝観について 

お昼の神苑拝観には別途、拝観料（600 円）が必要です。受付は午後５時半まで、午後６時前に退出

することになります。但し、拝殿は午後６時前まで参拝可能です。※入場券およびコンサート付き入

場券ではお昼の神苑拝観はできません。 

２．バスの乗降について 

貸切バスでお越しの際は、周囲の交通の妨げとなりませんようご配慮ください。特に、平安神宮前の

神宮道は駐停車禁止です。駐車をされる場合は、財団法人京都市駐車場公社の岡崎公園駐車場

（TEL.075-761-9617）へお問い合わせください。 

３．入場前整列について 

コンサート付き入場券で入場される場合は、応天門前で一般の方と同様に整理番号順にお並びいた

だきます。入場券でのご入場の際は、入場券の入場列にお並びください。 

４．入場時間について／※会場内満員の場合、入場を一時制限する場合があります。 

第 1 部、第 2 部は完全入替制となります。コンサートは第 1 部・第 2 部ともに出演者は同じですが、

曲目が変更となる場合があります。 

５．会場内の禁止事項について 

会場内での飲食および喫煙、録音はご遠慮ください。神苑内の写真/動画撮影は可能ですが、東神苑

でのコンサート本番中は特別なご案内がある場合を除き、ステージ・アーティストの写真/動画撮影、

録音は不可とさせていただきます。また、関係者以外の三脚/一脚などの使用および会場内への持ち

込みはできません。また、危険物などの持ち込みもできません。 

 

■開 場 後 

1. 入場後の順路について 

【第 1 部：演奏時間 午後 6 時 40 分~午後 7 時 10 分（入場受付：午後 6 時 15 分~午後 7 時 15 分）】 

入場後、先に南神苑をご覧いただき、東神苑へお越しいただくことも可能ですが、演奏開始に間に合

わない場合がございますのであらかじめご了承ください。 

コンサートご鑑賞後、応天門から再入場いただき、南神苑をご鑑賞いただくことが可能です。 

【第 2 部：演奏時間 午後 7 時 55 分~午後 8 時 25 分（入場受付：午後 7 時 35 分~午後 8 時 30 分）】 

東神苑入場受付時間（午後 7 時 35 分～）になりましたら、コンサート会場入口までお越しください。 

入場受付開始まで南神苑をご鑑賞いただくことも可能です。 

第 2 部終了後に南神苑をご覧になりたい方は、午後 8 時 45 分までに応天門より再入場をお願いいた

します。 

2. 出口について 

出口は東神苑の南東側、神宮会館の出入口です。南神苑のみ再入場が可能（当日１回限り有効）で



す。 

3. 会場内の注意点 

⚫ 会場は国指定の名勝および文化財です。文化財を傷つけないよう、ご協力をお願いいたします。 

⚫ 神苑には低い柵を設けています。その中は大切な植物や生物が住む場所ですので、絶対に入らな

いでください。警報装置が作動する場合もあります。 

⚫ 東神苑はコンサート会場です。特に演奏中は、話し声、携帯電話の着信音や会話、無理な移動な

ど、他のお客さまの迷惑となる行為はご遠慮ください。 

  

■退 場 後 

１．集合場所 

出口付近は大変混雑しますので、お客さまの待ち合わせ場所は、わかりやすい応天門前やバス駐車場

などをご指示ください。原則として、場内アナウンスはできません。会場内でお客さまを探すことは

いたしかねますので、あらかじめご了承ください。 

２．交通安全 

会場周辺は大型バスやタクシーなど、交通量が大変多くなっています。現場警察官や警備員の指示に

従い、くれぐれも事故のないようにご案内願います。 

 

■協力依頼 

１．事前報告事項について 

当日のご来場状況を把握するため、事前に各ツアーの到着予定時刻、お客さまの人数を事務局までご

連絡ください。 

２．会場内随行について 

集合時間の関係で、会場内を走られるお客さまが見受けられます。混雑時には大変危険ですので、添

乗員さまあるいはバスガイドさまなど、できる限りご担当者さまに随行をいただき、安全な通行にご

配慮ください。（添乗員さまは送付した招待券をご利用ください。また、制服を着たツアーのバスガ

イドさまはそのままご入場いただけます） 

 

■中止の際の入場券取り扱いおよび連絡方法について 

雨天の場合も予定通り実施しますが、荒天や豪雨のときは中止することがあります。 中止日の入場券

は翌日以降に有効、または払い戻しいたします。最終日が中止となった場合は、払い戻しいたします。 

実施可否については主催者側で、当日正午および 16 時、その後随時判断し、中止の場合は担当者より

添乗員さま連絡先にご連絡させていただきます。（連絡先未通知の場合は主催者側からの連絡はいたし

ません。下記に問い合わせいただきますようお願いいたします）  

 

■「平安神宮 桜音夜 2026」旅行会社お問い合わせ窓口 

京都新聞 COM 営業局開発部 

〒604-8567 京都市中京区烏丸通六角下ル七観音町 634 ONEST 京都烏丸スクエア 

TEL：075-241-6171／MAIL：benishidare@mb.kyoto-np.co.jp 

＜最終の指示は現場係員が行います。ご協力いただきますようお願いいたします＞ 


